
 

 
 

 
 

Podání  Doplatek Zálohy na 2020 Prominutí odvodu 

Daň z příjmů 2019 Lze podat do 1.7.2020 i bez daňového poradce 
(termín je formálně nezměněn, ale jsou paušálně 
prominuty sankce za zmeškání) 
 
Lze ale podat dříve, např. pokud je přeplatek 
 
Standardně 1.7.2020, pokud přiznání zpracovává 
daňový poradce na základě plné moci 

Lze až do 1.7.2020 
– stejně jako podání 
 
Při přeplatku by měl 
být vrácen do 30 
dnů 

Záloha k 15.3. – možnost požádat o zrušení 
(i zpětně), o prominutí úroku, žádost 
nepodléhá správnímu poplatku 
 
Záloha k 15.6. – zrušena paušálně pro 
všechny poplatníky 
 
Zálohy k 15.9. a 15.12. – zatím bez 
opatření, ale lze požádat o jejich zrušení 
anebo snížení 

Daňovou ztrátu za 2020 bude možné 
přenést zpět a odečíst v 2019 anebo 2018 
(příslib; čeká na legislativní proces) 

Sociální pojištění za 
2019 

Termín 3.8.2020, jinak stejně jako daň Do 3.8.2020, jinak 
stejně jako daň 
 
Přeplatek by měl 
být vrácen do 30 
dnů 

Neplatí se zálohy na pojistné za měsíce 
3−8/2020 
  

Snižuje se pojistné za 2020 ve výši 
minimálních záloh za měsíce 3−8/2020 
(formálně budou tyto zálohy u všech OSVČ 
považovány za zaplacené) 
 
Pro OSVČ hlavní 2544 Kč/měsíc (celkem 
15264 Kč), OSVČ vedlejší 1018 Kč/měsíc 
(celkem 6108 Kč) 

Zdravotní pojištění 
za 2019 

Termín 3.8.2020 (ze zákona) Do 8 dnů po podání 
přehledu 
 
Přeplatek by měl 
být vrácen do 30 
dnů 

Neplatí se zálohy na pojistné za měsíce 
3−8/2020 
 
Pojistné v rozsahu zálohy nad prominuté 
minimum (viz vpravo) se musí doplatit do 8 
dnů po podání přehledu za 2020, jinak 
vznikne zpětně penále od září 2020 

Snižuje se pojistné za 2020, stejně jako u 
sociálního 
 
2352 Kč/měsíc (celkem 14112 Kč) 

DPH a kontrolní 
hlášení 3-7/2020 

Termín je nezměněn, do 25 dnů dalšího měsíce 
 
Paušální prominutí pokuty za pozdní podání 
kontrolního hlášení, pokud bude podáno před výzvou 
jej podat 

Žádná změna N/A Žádné 

Jakákoli daň Lze podat a zaplatit po termínu, anebo požádat o posečkání anebo povolení splátek, avšak je třeba prokázat, že prodlení je důsledkem působení mimořádných opatření 
proti šíření koronaviru 
 
Související žádosti jsou osvobozeny od poplatku; Pokud je vyhověno, promíjí se: úrok z prodlení, úrok z posečkání, pokuta za pozdní podání 

 


